
 

DECRETO Nº 4.247  /2023 

      De 14 de junho de 2023 

 

 

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 13ª 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

     

 

      MARCO AURÉLIO SOARES, Prefeito do Município 

de Pilar do Sul, em conjunto com a Secretária de Desenvolvimento e Integração Social, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

 

      RESOLVE 

 

 

      Art. 1º - Fica convocada a 13ª Conferência Municipal 

de Assistência Social, tendo como tema central: “Assistência Social Direito do Povo e Dever do 

Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social”. 

 

Parágrafo único – A 13ª Conferência Municipal será 

realizada no dia 29 de junho de 2023, a partir das 9h no auditório da Secretaria de Educação do 

Municipio de Pilar do Sul, sito Av. Papa João XXIII, 1175 – Campo Grande. 

       

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste 

Decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de 

assistência social. 

      Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

      Pilar do Sul, 14 de junho de 2023. 

 

 

 

MARCO AURÉLIO SOARES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ISABEL TAVARES DE CARVALHO RUGINE 

Secretária de Desenvolvimento e Integração Social. 

 

 

                                                 Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Pilar do Sul, na data supra. 

 

                                                                     Jéssica Mariá Ribeiro 

Assistente Administrativo I 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: I

S
A

B
E

L 
T

A
V

A
R

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 R

U
G

IN
E

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
65

C
84

38
22

F
54

B
91

B
71

D
F

D
08

6F
3C

A
5E

6
A

ss
in

ad
o 

po
r 

2 
pe

ss
oa

s:
 IS

A
B

E
L 

T
A

V
A

R
E

S
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
U

G
IN

E
 e

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
A

ss
in

ad
o 

po
r 

3 
pe

ss
oa

s:
 IS

A
B

E
L 

T
A

V
A

R
E

S
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

 R
U

G
IN

E
, M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

 e
 J

E
S

S
IC

A
 M

A
R

IA
 R

IB
E

IR
O

 A
LV

E
S

 D
A

 S
IL

V
A



PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

E65C843822F54B91B71DFD086F3CA5E6

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/E65C843822F54B91B71DFD086F3CA5E6

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/E65C843822F54B91B71DFD086F3CA5E6

		2023-06-15T07:38:44-0300
	Isabel Tavares de Carvalho Rugine


		2023-06-15T09:51:26-0300
	MARCO AURELIO SOARES


		2023-06-16T09:49:04-0300
	Jessica Maria Ribeiro Alves da Silva




